tatis et formarum notiones, facilius esse, quam hisce ea adaptare, quae in rerum natura nobis occurunt, quisque compertum habeat, necesse est, qui lichenum studio diligentius incubuit. Lichenum enim incrementum tardius procedit quam in ceteris forsan omnibus vegetabilibus; eorum cultura, quantum scio, nemini huc usque processit, nec mihi saepius eam periclitandi. Accedunt simplicior harum plantarum structura, constans saepe in aliqua regione perfectiorum organorum in quibusdam speciebus absentia; deficiens denique formarum certitudo et constantia, peculiaris simplicissimarum rerum indoles. Certa igitur specierum, varietatum et formarum dispositio nonnisi accuratissimo et diligentissimo harum plantarum studio superstrui potest; non sufficient pauca specimina hinc vel illinc recepta, vel singula singulis in locis variisque anni temperatibus collecta, nisi periculum subire velimus, peculiari cujusque speciminis habitu in errorem induci; verum quam plurimo eodem in loco nata, plurimaque alia alio loco oriunda, alioque tempore lecta et accurate inter se collata opus sunt, ad parandam sibi pleniores lichenum cognitionem, eamque sufficientem, ut a notis accidentalibus, singulis speciminibus propriis, veras distinguamus speciei, varietatis et formarum notas.“

„Contra receptum usum primam etiam specierum varietatem suo nomine insignivi, addito charactere essentiali; primo quia omnes varietatum notas e specierum diagnosibus exclusi; dein quoniam altera varietas priore saepius non minus frequens,

denique cum aliqua varietas apud nos rarer, sub
alio coelo vulgatior esse possit.“

„*Synonyma ex temporis serie digessi ad no-*
stram usque aetatem a cl. Vaillantio descendens;
probata mihi ab ipsis scriptorum auctoribus, speci-
minibus sive missis, sive acceptis, sive in eorum
*herbario collatis, cl. DeCandolle duce *) signo ex-*
clamationis (!) post auctoris nomen apposito notavi.
Icones citatas omnes ipse cum speciminibus meis
comparavi, exceptis iis, quae in Actis Reg. Scient.
Stockh. cl. Achario auctore extant, hunc enim li-
brum inspiciendi nunquam mihi copia fuit. Iconi-
bus igitur a me non visis auctoritatem addidi, cu-
jus sive eas citavi.“

„*Specierum differentias novas tentavi, Linnaei*
leges, hodie justo minus observatas, pro viribus se-
cutus. Descriptiones, pro cujusque generis natura,
vel breviores vel longiores dedi, interdum et alio-
rum scriptorum praeceteris mihi probatas sub-
junxi. Terminos artis augere abhorui, et recen-
tioribus pluribus olim usitatos praetuli. Genera
nonnisi organis fructificationis, quae apothecia ho-
die audiunt, superstruxi, characteribus ab externa
solum eorum structura desumptis, neglecta inflo-
scentia vel apotheciorum situ et nexu, quae ad alia-
rum plantarum normam et in hoc ordine generi
divisiones potius praebere, quam ipsa genera con-
stituere debent.“

„*Nomina tum generum tum specierum, quantum*

*) Regni vegetabilis sistema naturale. Parisiis p. 8. inf.

hodierna scientiae conditio admisit, primi semper scriptoris servavi, igiturque et illa a recentioribus praeter necessitatem et injuste remota restitui. *Locos natales* ita exhibui, ut geographicā inde Lichenum distributio clarius elucescat. *Eruendis* scriptorum synonymis magnam impendi operam, ne neglecta ista studii botanici parte nova semper oriatur non minus confusio; neque exigua ad ea extricanda munitus sum praesidiis. Dillenii et Linnaei synonyma praesertim accuratiori debo Will. Borreri Angli studio, qui, pro eximia sua in me benevolentia, collatis a se ipso illorum virorum herbariis, suarum in ea observationum participem me fecit. *Eiusdem* liberalitati debo Lichenum icones, quae extant in *English Botany*, numero trecentae nonaginta tres, praeterea castigatam hujus operis synonymiam, nec non magnam Lichenum missorum copiam, denique exoptatas multas observationes in lichenes ipsi a me missos.

„*Ehrharti plantarum cryptogamicarum decades* viginti quatuor primas conferendi mihi copia fuit; cui opere maximum inde accedit pretium, quod cl. auctor cum ipso Linnaeo, magistro suo, in agros excurrit, unde ista collectio, exceptis paucissimis speciebus, purus nobis synonymorum Linnaei fons. Schraderi quoque eximia collectio: *Systematische Sammlung* ad manus mihi fuit. Ad clarissimos Sueciae cives Olof Swartz et Erik Acharium plus quam quadringentas Lichenum helveticorum species et varietates misi, additis multis in eas notiunculis meis. Responsa dederunt, prior Decembre 1817,

hic Aprili 1819. Istae epistolae quanti pretii mihi sint, versatior quisque in rei herbariae historia facile perspiciet.“

„Haad exiguum porro Lichenum helveticorum numerum misi ad cel. H. G. Flörke, Rostochiae nunc professorem; majorem ab ipso accepi, praeter collectionem quam in usum publicum edidit, quae ducentas jam Lichenum species et varietates amplectitur. Huic viro, cuius familiaritate et consiliis in Lichenum studio olim Berolini usus sum et cui hucusque commercio literario conjungor, quam maximas debo gratias et debet scientia, cum fluctuans generum studium ad certiores redegit leges, specierum, vero cognitionem a naturali via desflexam principiis adaptavit ex ipsa rerum natura mutuatis.“

„Cl. A. P. DeCandolle, denquo recuperatum patriae decus, pro sua erga me benevolentia mihi concessit, ditissimum herbarium suum evolvere et in usum meum convertere, quantum angustius temporis spatium mihi permisit. Illorum generum synonyma, quae conferre non potui, de industria omisi, sperans fore, ut brevi tempore in illustrem illam Musarum sedem redeundi occasio mihi sese offerat.“